



HEZKUNTZA SAILA

@@@EBAZPENA, 2019ko uztailearen 9koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuei eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoei egindako deialdia, hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2019-2020 ikasturtean.@@@

Hezkuntzako sailburuaren 2019ko martxoaren 26ko Aginduak (maiatzaren 6ko EHAA) zehaztu zuen zein diru-laguntza jasoko zuten itunpeko ikastetxe pribatuek eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoek, unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen dutenek, 2019-2020 ikasturtean hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza proiektuak eginez gero.

Eskaerak aurkezteko epea amaiturik, proiektu guztiak aztertu dira, 2019ko martxoaren 26ko Aginduan xedatutakoaren arabera, eta balorazio-batzordeak proposatuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- I. eranskinean zerrendatutako ikastetxe-eskatzaillei zehaztutako diru-hornidurak esleitzea, 2019-2020 ikasturtean beren Berrikuntza- proiektu Integralak egin ditzaten. Diru-laguntzak bi alditan ordainduko dira; lehenengoa, 2019ko ekitaldia bukatu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako Ikastetxe horiek deialdiko 17. artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetako praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezzen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskaeren zerrenda argitaratzea (II. eranskina), ukatzeko arrazoiak adieraziz. Haien kodeak III. eranskinean daude deskribatuta.

Laugarrena.- Ikastetxeek ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango dute, Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko uztailearen 9an
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria.
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO





I. ERANSKINA

 2019-2020 ikasturterako Berrikuntza-proiektu
 integralak dauzkaten ikastetxeentzako diru-laguntzak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Diru-laguntza
Álava	010170	CPEIP Bastida Ikastola HLHIP	Konfidantzaren pedagogia II	2.000,00
Álava	010178	CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP	Konfidantzaren pedagogia II eta Hobekuntza Pedagogikoa	2.000,00
Álava	010202	CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP	Hobekuntza pedagogiko iraunkorra egitasmoa	3.000,00
Álava	010254	CPES Apostólico San José BHIP	Proyectos Multidisciplinares y redes de Aprendizaje III	1.000,00
Gipuzkoa	012357	CPEIPS Orereta HLBHIP	HIP. Hobekuntza Pedagogiko Iraunkorra	1.000,00
Gipuzkoa	012380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	Adimen anitzak eta estimulazio goiztiarra HHko etapan	1.000,00
Gipuzkoa	012382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	M USIKARTE	2.000,00
Gipuzkoa	012471	CPEIPS Egiluze Hijas de la Cruz Erreterria HLBHIP	Goazen kanpora	2.000,00
Gipuzkoa	012473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	La enseñanza y el aprendizaje de las competencias a través de las inteligencias múltiples	2.000,00
Gipuzkoa	012504	CPEIPS Mary Ward HLBHIP	CREALAB	2.000,00
Gipuzkoa	012540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP	Elaboración del proyecto curricular de centro con la metodología del aprendizaje basado en proyectos	3.000,00
Gipuzkoa	012568	CPEIP Herrikide Jesuitinak HLHIP	Eskola Inklusiboaren Ametsa Eraikitzen Herrikiden	2.000,00
Gipuzkoa	012594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	Konfiantzaren Pedagogia (Bigarren urtea)	2.000,00
Gipuzkoa	013578	CPES Oteitza Lizeoa BHIP	EKI metodologiaren egokitzapena batxilergoan: jarraipena 2. ikasturtea	2.000,00
Bizkaia	014524	CPEIPS San Nikolas Ikastola HLBHIP	Ikasle Erdigune	1.000,00
Bizkaia	014527	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	Guzu. Aniztasun eta elkarbizitza berrikuntzarako proiektu integrala	3.000,00
Bizkaia	014543	CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP	Bikaintasunerantz hobekuntza pedagogiko iraunkorra	3.000,00
Bizkaia	014550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	Hobekuntza Pedagogiko iraunkorra. Helduaren rola.	1.000,00
Bizkaia	014561	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	Lauro Ikastola gizarterako pentsalari eta arazo kudeatzaile eraginkorrak prestatzen	2.000,00
Bizkaia	014567	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	Desarrollo de Competencias STEAM : Plan de pensamiento computacional KAI (programación y robótica educativa)	2.000,00
Bizkaia	014689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	Aniztasunaren bidetik	3.000,00
Bizkaia	014698	CPEIPS San Pedro Apóstol HLBHIP	Ikasi TUBE	2.610,00
Bizkaia	014737	CPEIPS San Pelayo HLBHIP	Proyecto integral de mejora de las competencias de ¿aprender a aprender? y ¿para la autonomía e iniciativa personal?	3.000,00
Bizkaia	014750	CPEIPS Madre del Divino Pastor HLBHIP	Proyecto emocionante (EITE)	3.000,00
Bizkaia	014777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	Enseñando a comprender para construir el espíritu crítico del alumnado.	3.000,00
Bizkaia	014779	CPES Centro de Formación Somorrosto BHIP	¿Cómo desarrollar la interdisciplinariedad en alumnado de la ESO?	3.000,00
Bizkaia	014816	CPEIPS San Felix de Cantalicio HLBHIP	Confianza desde Zero : En el cole como en C.A.S.A	1.000,00
Bizkaia	014833	CPEIPS Ntra. Sra. de la Merced HLBHIP	Merkohuerto	3.000,00



II. ERANSKINA

Onartu gabeko Berrikuntza-proiektu integralak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Bizkaia	014597	CPEPS San José LBHIP	Ikasleen hobekuntza integrala barnekotasuna, teknologia berriak, irakurmena eta problemen ebazpena lantzen.	1
Bizkaia	014655	CPEIPS Jesús María HLBHIP	Gamificación en el aula para el aprendizaje de valores digitales	3
Bizkaia	014769	CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP	Ni + ni - es = diversidad... ¡Incluye Me! (Ni más ni menos es igual a diversidad... ¡Incluye me!)	2



III. ERANSKINA

Ukapenaren zergatiei dagozkien kodeen deskribapena

1 kodea: Eskaera ez da deialdian zehaztutako moduan eta epean aurkeztu egoitza elektronikoan.

2 kodea: Ikastetxeak jada aurkeztutako berrikuntzako proiektu integralak hornidura nabaritu du modalitate horren proiektua egiteko aurreko hiru ikasturteak.

3 kodea: Aurkeztutako proiektua dagokio “IE4 Ikasmaterialak eta Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak” ildo nagusia.



HEZKUNTZA SAILA

@@@EBAZPENA, 2019ko uztailaren 9koa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuei eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoei egindako deialdia, hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2019-2020 ikasturtean.@@@

Hezkuntzako sailburuaren 2019ko martxoaren 26ko Aginduak (maiatzaren 6ko EHAA) zehaztu zuen zein diru-laguntza jasoko zuten itunpeko ikastetxe pribatuek eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoek, unibertsitatez kanpoko heziketa – prestakuntza-zikloak alde batera utzita – ematen dutenek, 2019-2020 ikasturtean hezkuntza bikaintasuneranzko prestakuntza proiektuak eginez gero.

Eskaerak aurkezteko epea amaiturik, proiektu guztiak aztertu dira, 2019ko martxoaren 26ko Aginduan xedatutakoaren arabera, eta balorazio-batzordeak proposatuta, honakoa

EBATZI DUT:

Lehenengoa.- I. eranskinean zerrendatutako ikastetxe-eskatzailerei zehaztutako diru-hornidurak esleitzea, 2019-2020 ikasturtean beren Curriculum Abarasteko - proiektuak egin ditzaten. Diru-laguntzak bi alditan ordainduko dira; lehenengoa, 2019ko ekitaldia bukatu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako Ikastetxe horiek deialdiko 17. artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetako praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzailetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskaeren zerrenda argitaratzea (II. eranskina), ukatzeko arrazoiak adieraziz. Haien kodeak III. eranskinean daude deskribatuta.

Laugarrena.- Ikastetxeek ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dute, Hezkuntzako sailburuordearen aurrean, hilabeteko epean, jakinarazten den egunaren biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko uztailaren 9an
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria.
LUCÍA TORREALDAY BERRUERO



Nahi izanez gero, J0D0Z-T1Q1V-6YE6 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: <http://euskadi.eus/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T1Q1V-6YE6 en la sede electrónica <http://euskadi.eus/localizador>



I. ERANSKINA

2019-2020 ikasturterako Curriculuma Aberasteko-proiektuak dauzkaten ikastetxeentzako diru-laguntzak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Diru laguntza
Álava	010228	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	Presen Air: Sapere_Aude	1.000,00
Álava	010229	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	Plan Potencia	1.000,00
Álava	010239	CPEIPS CEU Virgen Niña HLBHIP	Programa de desarrollo del talento colegio CEU Virgen Niña: Año 2	2.000,00
Álava	010244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	Espacios que educan. Paisajes que comunican	2.000,00
Gipuzkoa	012339	CPEIP Irura Ikastola HLBHIP	Berriztatzen 2019-2010	3.000,00
Gipuzkoa	012432	CPEIPS La Inmaculada HLBHIP	Curriculum aberastea: etorkizuneko programatzaileak	2.000,00
Gipuzkoa	012996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP	Denei erakusteko ibilbideak, azken urterantz	1.000,00
Bizkaia	014530	CPEIPS Resurrección M. de Azkue Ikastola HLBHIP	Elkarrekin baina desberdin curriculum aberastea	2.000,00
Bizkaia	014537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	Curriculum aberasteko proiektua 19-20	2.000,00
Bizkaia	014657	CPEIPS Jesuitinas Bilbao La Inmaculada HLBHIP	Crece Creando	2.000,00
Bizkaia	014767	CPEIPS B.V. María HLBHIP	Hacia una escuela transformadora (3er año)	1.000,00
Bizkaia	014844	CPEIPS Ayalde HLBHIP	Por la Equidad en el Aula	3.000,00
Bizkaia	014951	CPEIPS Alazne HLBHIP	Diseño universal de aprendizaje	3.000,00
Bizkaia	015833	CPES Otxarkoaga BHIP	Proyecto de enriquecimiento curricular: mirando a cada persona	3.000,00



II. ERANSKINA

Onartu gabeko Curriculuma Aberasteko-proiektuak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoa
Bizkaia	014838	CPEIPS Jado HLBHIP	Enriquecimiento curricular	1
Gipuzkoa	013583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	Aniztasunerantz, zabaltze proiektua	1
Gipuzkoa	012386	CPEIPS Salvatore Mitxelena HLBHIP	Gorputza irakaskuntza prozesuan txertatzen	1



III. ERANSKINA

Ukapenaren zergatiei dagozkien kodeen deskribapena

1 kodea: Ikatetxeak aurkeztu duen proiektuak ez du lortu behar besteko puntu-kopuru balorazioan, hau da, dagokion modalitate kupoan sartzeko behar zena.